
公告编号：2023-023 

证券代码：831787 证券简称：ST 高和主办券商：申万宏源承销保荐 

 

江苏高和智能装备股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

江苏高和智能装备股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企业会计准则第 

28 号-会计政策、会计估计变更及差错更正》及《全国中小企业股份转让系统挂

牌公司信息披露》的规定，对 2020 年度、2021 年度及前期会计差错进行更正。 

 

二、表决和审议情况 

2023 年 4 月 27 日，公司召开了第四届董事会第十次会议审议通过《关于<

前期会计差错更正>的议案》，同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。 

2023 年 4 月 27 日，公司召开了第四届监事会第七次会议审议通过《关于<

前期会计差错更正>的议案》，同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。 

上述议案尚需提交 2022 年年度股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。 

公司董事会认为：此次对前期会计差错的调整更正，客观公允地反映了公司

实际经营情况和财务状况，对会计差错的会计处理也符合《企业会计准则 28 号

—会计政策、会计估计变更和差错更正》及全国中小企业股份转让系统有限责任

公司相关要求和相关规定。此次对前期会计差错的调整更正对公司实际经营状况

反映更为准确，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司及全体股东特别是



公告编号：2023-023 

中小股东权益的情况，具有合理性和必要性。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）认为江苏高和智能装备股份有限公司

管理层编制的重要前期差错更正情况的说明在所有重大方面符合《企业会计准则

第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息

披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露(2020 年修订)》及《全国

中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》(股转系统公告[2021]1007 号)的

规定，如实反映了高和公司 2022 年度重要前期差错更正情况。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政

策、会计估计变更和差错更正》及企业会计政策的相关规定，能够更加客观、公

正、合理地反映公司财务状况和经营成果。本次会计差错更正事项的审议和表决

程序符合相关法律法规、业务规则及《公司章程》的规定，不存在损害公司及股

东利益的情形。监事会同意本次对前期会计差错的更正。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

前期会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则》《企业会计准则第 28

号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的要求，能更加客观、公允地反映公

司的财务状况和经营成果。公司关于该差错更正事项的审议和表决程序符合有关

法律、法规和公司章程等相关制度的规定，符合中国证监会和全国中小企业股份

转让系统有限责任公司的有关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。 

 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度 



公告编号：2023-023 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

应收账款 16,962,107.46 -2,526,027.61 14,436,079.85 -14.89% 

其他流动资产 522,839.24 263,503.80 786,343.04 50.40% 

递延所得税资产 15,187,198.29 -1,068,622.86 14,118,575.43 -7.04% 

资产总计 163,370,748.21 -3,331,146.67 160,039,601.54 -2.04% 

应交税费 3,326,750.00 -3,020,256.88 306,493.12 -90.79% 

负债合计 126,522,249.16 -3,020,256.88 123,501,992.28 -2.39% 

未分配利润 -106,791,921.62 -310,889.79 -107,102,811.41 0.29% 

归属于母公司所有者权益合计 39,258,150.31 -310,889.79 38,947,260.52 -0.79% 

少数股东权益 -2,409,651.26 0 -2,409,651.26 0.00% 

所有者权益合计 36,848,499.05 -310,889.79 36,537,609.26 -0.84% 

加权平均净资产收益率%（扣非前） -66.40% -1.06% -67.46% - 

加权平均净资产收益率%（扣非后） -75.41% 3.74% -71.67% - 

营业收入 37,307,697.96 -19,316,239.32 17,991,458.64 -51.78% 

主营业务收入 36,018,224.86 -19,316,239.32 16,701,985.54 -53.63% 

营业成本 37,152,520.62 -12,949,819.90 24,202,700.72 -34.86% 

主营业务成本 36,500,835.03 -12,949,819.90 23,551,015.13 -35.48% 

信用减值损失 -3,125,229.64 20,073,972.39 16,948,742.75 -642.32% 

资产减值损失 -11,717,281.00 -12,949,819.90 -24,667,100.90 110.52% 

所得税费用 -2,636,278.52 1,068,622.86 -1,567,655.66 -40.54% 

净利润 -39,488,868.24 -310,889.79 -39,799,758.03 0.79% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非前） 
-39,331,594.72 -310,889.79 -39,642,484.51 0.79% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非后） 
-41,805,608.95 -310,889.79 -42,116,498.74 0.74% 

少数股东损益 -157,273.52 0 -157,273.52 0.00% 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 



公告编号：2023-023 

单位：元 

项目 

2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

存货-库存商品 12,912,247.98 -2,506,985.80 10,405,262.18 -19.42% 

递延所得税资产 13,546,758.49 -13,546,758.49 0 -100.00% 

资产总计 125,918,491.28 -16,053,744.29    109,864,746.99 -12.75% 

应交税费 4,943,940.19 -3,282,789.11 1,661,151.08  -66.40% 

递延所得税负债 39,733.67 -39,733.67 0 -100.00% 

负债合计 108,203,814.29 -3,322,522.78 104,881,291.51 -3.07% 

未分配利润 -125,902,296.59 -12,731,221.51 -138,633,518.10 10.11% 

归属于母公司所有者权益合计 20,147,775.34 -12,731,221.51 7,416,553.83 -63.19% 

少数股东权益 -2,433,098.35 0 -2,433,098.35 0.00% 

所有者权益合计 17,714,676.99 -12,731,221.51 4,983,455.48 -71.87% 

加权平均净资产收益率%（扣非

前） 
-64.34% -71.67% -136.01% - 

加权平均净资产收益率%（扣非

后） 
-58.74% -70.10% -128.84% - 

营业收入 35,734,068.51 0 35,734,068.51 0.00% 

税金及附加 1,180,216.85 971.57  1,181,188.42 0.08% 

信用减值损失 5,398,021.75 2,526,027.61 7,924,049.36 46.80% 

资产减值损失 5,049,620.85 -2,506,985.80 2,542,635.05 -49.65% 

所得税费用 1,640,439.80 12,438,401.96 14,078,841.76 758.24% 

净利润 -19,133,822.06 -12,420,331.72 -31,554,153.78 64.91% 

其中：归属于母公司所有者的净

利润（扣非前） 
-19,110,374.97 -12,420,331.72 -31,530,706.69 64.99% 

其中：归属于母公司所有者的净

利润（扣非后） 
-17,447,164.10 -12,420,331.72 -29,867,495.82 71.19% 

少数股东损益 -23,147.09 0 -23,147.09 0.00% 

 



公告编号：2023-023 

七、备查文件目录 

（一）江苏高和智能装备股份有限公司《第四届董事会第十次会议决议》； 

（二）江苏高和智能装备股份有限公司《第四届监事会第七次会议决议》。 

 

 

 

 

江苏高和智能装备股份有限公司 

董事会 

2023 年 4 月 28 日 

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、 备查文件目录

